$$Hb = \mu \gamma \gamma x x (\frac{1}{a} + \frac{1}{\gamma}) (\lambda^{(1)} (\frac{1}{a} + \frac{1}{\gamma})^2 + \frac{v}{a^2 \gamma})$$

Hinc iam id intelligitur, quod ex praecedente solutione minus patet; si numerus  $\lambda^{(1)}$  fuerit unitate maior loco binarum priorum lentium PP et QQ commodius unicam simplicem adhiberi; ex quo eatenus tantum lentes triplicatae resultare censendae sunt, quatenus  
nume-

numerus  $\lambda^{(2)}$  unitate est minor. Vidimus autem successum tuto sperari non posse, nisi  $\lambda^{(2)}$  aequalis sit fractioni  $0,191827$ , vel ea non multo maior; unde si praxi consulere velimus, ipsi  $\lambda^{(2)}$  minorem valorem tribui non convenit: atque ob eandem rationem numerus  $g$  intra terminos  $0$  et  $1$  accipi debet; cuius valor imprimis ad praxin erit accommodatus si reddat numerum  $\lambda^{(2)}$  minimum, quia tum leues errores negotium minime turbant. Quodsi vero pro  $\lambda^{(2)}$  valorem assignatum substituamus, obtinebimus

$$\lambda^{(2)} = \lambda f^3 g^3 + \lambda' g^3 (1-f)^3 + \lambda'' (1-g)^3 - \nu g^3 f (1-f) - \nu g (1-g)$$

Conducet autem utramque expressionem pro numero  $\lambda^{(2)}$ , quo spatium diffusionis a lente triplicata ortum definitur, hic exposuisse cum aliae conclusiones ex altera facilius deducantur. Etsi autem hinc omnes valores pro  $\lambda^{(2)}$  obtineri possunt tamen eos tantum, qui prope minimum subsistunt ad praxin adhiberi conveniet.

### Problema. 6.

133. Datis distantis determinatricibus  $AE = a$  et  $cH = \nu$  definire eam lentem triplicatam, quae minimum spatium diffusionis producat.

### Solutio I.

Duplici modo hoc problema solui potest, prout spatium diffusionis vel ita exprimitur, vti in solutione problematis praecedentis, vel in Scholio 2. Pri-

ori modo números  $f$ ,  $g$ ,  $b$  ita determinari oportet, ut minima reddatur haec expressio:

$$\lambda f^3 + \lambda' g^3 + \lambda'' b^3 - \nu(1-f)(1-g)(1-b)$$

vbi notandum est esse  $f+g+b=1$ . Eius ergo differentiali nihilo aequali posito habebimus:

$$3\lambda f f d f + 3\lambda' g g d g + 3\lambda'' b b d b$$

$$+ \nu d f (1-g)(1-b) + \nu d g (1-f)(1-b) + \nu d b (1-f)(1-g) = 0.$$

Cum autem sit  $db = -df - dg$  erit

$$\left. \begin{aligned} + 3\lambda f f d f - 3\lambda'' b b d f + \nu d f (1-g)(f-b) \\ + 3\lambda' g g d g - 3\lambda'' b b d g + \nu d g (1-f)(g-b) \end{aligned} \right\} = 0$$

quia vero bina differentialia  $df$  et  $dg$  a se inuicem non pendent ambo membra huius aequationis seorsim evanescere debent, unde ob  $1-g=f+b$  et  $1-f=g+b$  has duas nanciscimur aequationes: